[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУЛЕКОВСКОЕ»
«ГУЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

Двенадцатая    очередная сессия Совета депутатов
муниципального образования «Гулековское» четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

«09» ноября  2017 года                                                                                               №  59

 О внесении изменений в решение Совета
 депутатов муниципального образования
«Гулековское» №14от 27.12.2016 года
«О бюджете МО «Гулековское» на  2017
 год и плановый период 2018 и 2019годов»
(в ред. Решения № 29 от 26.01.2017г.,
13.04.2017 №32, от 25.05.2017 № 36,
от 07.09.2017 № 56)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Гулековское», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Гулековское»Совет депутатов муниципального образования «Гулековское»РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Гулековское О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Гулековское» №14от 27.12.2016 года «О бюджете МО «Гулековское» на  2017 год и плановый период 2018 и 2019годов»(в ред. Решения № 29 от 26.01.2017г.,13.04.2017 №32, от 25.05.2017 № 36,от 07.09.2017 № 56)

1.1. В связи с передачей части полномочий по содержанию дорог внутрипоселенческого назначения:

1.1.1.Увеличить доходную часть бюджета МО «Гулековское» на 280,1 тыс. руб.:
0.
	№
п/п
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 02 40014 10 0000 151
	280,1

1.1.2. Увеличить расходную часть бюджета МО «Гулековское» на 280,1 тыс. руб. по следующим направлениям:
[bookmark: _MON_1433600699][bookmark: _MON_1433600706][bookmark: _MON_1433600684]
	№
п/п
	Направление использования
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населённых пунктов

214 0409 0740462520 244

248,1

	2.
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населённых пунктов
	214 0409 0740462510 244
	32,0

1.2. В связи с поступлением субсидии по обеспечению первичных мер пожарной безопасности из бюджета Удмуртской Республики:

1.2.1.Увеличить доходную часть бюджета на 24,5 тыс. руб.:

	№
п/п
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2 02 29999 10 0000 151
	24,5

1.2.2. Увеличить расходную часть бюджета на 24,5 тыс. руб.:

	№
п/п
	Направление использования
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс.  руб.

	1.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов
	214 0310 0610604300 244
	24,5

2. Утвердить бюджет МО «Гулековское» на 2017 год по доходам в сумме 2544,1 тыс. руб., по расходам в сумме 2570,9 тыс. руб.

3. Внести соответствующие изменения в Приложения № 1,6,7,9,11 решения Совета депутатов муниципального образования «Гулековское О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Гулековское» №14от 27.12.2016 года «О бюджете МО «Гулековское» на  2017 год и плановый период 2018 и 2019годов»(в ред. Решения № 29 от 26.01.2017г.,13.04.2017 №32, от 25.05.2017 № 36,
от 07.09.2017 № 56)

4. Внести изменения в соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения №05-03-2017 от 30.12.2016 г.

Глава муниципального образования                                                              Е.Г. Касаткин
«Гулековское»